

# SMART TEST CENTER

सराव परिक्षा

पूर्व माध्यमिक शिष्यवृत्ती परिक्षा

इयत्ता - ८वी मराठी माध्यम

TEST - 4		घटक
<b>पेपर - I</b>		
	<b>मराठी</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. लिंग</li><li>2. वचन</li><li>3. विभक्ती, कारक अर्थ व शब्दांचे सामान्य रूप</li><li>4. प्रयोग-सकर्मक व अकर्मक कर्तरी प्रयोग, कर्मणी प्रयोग, सकर्मक व अकर्मक भावे प्रयोग व त्यांचे प्रकार</li><li>5. वाक्यांचे प्रकार -केवल, मिश्र, संयुक्त</li><li>6. विरामचिन्हे</li></ol>
	<b>MATHEMATICS</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Mean, Pictographs, Bar Graph, Joint Bar Graph, Pie Chart.</li><li>2. Sub divided bar graph, Percentage bar graph (Only Introduction).</li><li>3. Percentage.</li><li>4. Simple interest, Compound interest.</li><li>5. Profit-Loss, Discount, Rebate, Commission.</li></ol>
<b>पेपर - II</b>		
	<b>इंग्रजी</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Short note</li><li>2. Dialogue</li><li>3. Slogans</li><li>4. Advertisements</li><li>5. News</li><li>6. E-mail</li><li>7. Websites</li><li>8. SMS language</li><li>9. Clock</li><li>10. Games</li></ol>
	<b>बुध्दीमत्ता चाचणी</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. प्रतिबिंब /प्रतिमा - अंक</li><li>2. प्रतिबिंब /प्रतिमा - अक्षरे</li><li>3. प्रतिबिंब /प्रतिमा - आकृती</li><li>4. भाषिक -वय,वेळ, घड्याळ, तर्क, नाते, माहितीवरून अनुमान काढणे</li><li>5. अभाषिक - घनाकृती ठोकळे, त्रिकोण व चौकोन मोजणे</li><li>6. संख्यांच्या मांडणीतील सूत्र ओळखणे</li></ol>